
Об изменении организации и обеспечении учебного процесса с 11 ноября 2021 г. в условиях профилактики новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) - 02 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

П Р И К А З  
 

«5» ноября 2021 г. № 1070/о 

Уфа 

 

Об изменении организации и обеспечении учебного процесса  

с 11 ноября 2021 г. в условиях профилактики новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019) 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.11.2021 г. № АЗ-855/08, приказом Министерства образовани

я и науки Российской Федерации от 02.11.2021 г. № 999  п р и к а з ы в а ю: 

1. Для студентов, обучающихся по программам высшего 

образования внести следующие изменения в организацию учебного процесса: 

а) с 11 ноября 2021 года перевести на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий в электронной 

информационно-образовательной среде на платформе https://lms.bspu.ru всех 

студентов всех форм обучения ; 

б) организовать проведение промежуточной аттестации студентов в 

электронной информационно-образовательной среде на платформе 

https://lms.bspu.ru с осуществлением видеозаписи и аудиозаписи; 

в) обеспечить передачу на хранение видеоматериалов и 

аудиоматериалов промежуточной аттестации в департамент информационных 

ресурсов и коммуникаций; 

2.  Департаменту информационных ресурсов и коммуникаций 

организовать сопровождение видео- и аудио- фиксации процессов 

промежуточной аттестации, дальнейшее хранение видеоматериалов и 

аудиоматериалов промежуточной аттестации указанных в п.1 а) – в):  

3. Возложить ответственность за реализацию п.1 а – в на 

профессорско-преподавательский состав факультетов/институтов, деканов 

факультетов, директоров институтов, ДИРК, УМД; 

4. Для студентов, обучающихся по программам среднего 

профессионального образования внести следующие изменения в организацию 

учебного процесса: 

а) с 11 ноября 2021 года всех обучающихся всех форм обучения 

перевести на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий в электронной информационно-образовательной среде на 

платформе https://college.bspu.ru; 

б) организовать сдачу промежуточной аттестации в электронной 

https://lms.bspu.ru/
https://lms.bspu.ru/
https://college.bspu.ru/


Об изменении организации и обеспечении учебного процесса с 11 ноября 2021 г. в условиях профилактики новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) - 02 

информационно-образовательной среде на платформе https://college.bspu.ru; 

5. Возложить ответственность за реализацию п.4 а) – б) на директора 

колледжа, ДИРК, УМД 

6. Отделу документационного обеспечения осуществить рассылку 

настоящего приказа во все структурные подразделения. 

7. Контроль за исполнением приказа в части организации учебного 

процесса возложить на проректора по УВР В.А. Шаяхметова, в части 

обеспечения бесперебойного функционирования платформ https://lms.bspu.ru, 

https://college.bspu.ru и организации, сопровождения и хранения 

видеоматериалов и аудиоматериалов промежуточной аттестации на 

проректора по ЦРиНД А.А. Фазлыева. 
 

 
 
 
 

Ректор   С.Т. Сагитов 

https://college.bspu.ru/
https://lms.bspu.ru/
https://college.bspu.ru/

